Исх. № Исх02203 от 01.03.2024, Вх. № Вх 00969 от 01.03.2024, Подписано ЭП: Новиков Владислав Викторович, Министр 01.03.2024 9:09:29,

Распечатал________________

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _________________  № ______________

О внесении изменений в

Положение о региональном

государственном контроле

(надзоре) за достоверностью,

актуальностью и полнотой

сведений об организациях отдыха

детей и их оздоровления,

содержащихся в реестре

организаций отдыха детей и их

оздоровления, расположенных на

территории Смоленской области

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) за

достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей

и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их

оздоровления, расположенных на территории Смоленской области, утвержденное

постановлением Администрации Смоленской области от 19.08.2021 № 548

(в редакции постановления Администрации Смоленской области от 24.08.2022

№ 596), следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Органом, уполномоченным на осуществление регионального

государственного контроля (надзора), является Министерство образования и науки

Смоленской области (далее – Министерство).»;

  2) в пункте 5:

 - подпункт «а» изложить в следующей редакции:

 «а) министр образования и науки Смоленской области (далее – министр)

(первый заместитель министра, заместитель министра);»;

- в подпункте «б» слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

 3) в пункте 6 слова «начальник, первый заместитель начальника (заместитель

начальника) Департамента» заменить словами «министр, первый заместитель

министра (заместитель министра)»;

Исх. № Исх02203 от 01.03.2024, Вх. № Вх 00969 от 01.03.2024, Подписано ЭП: Новиков Владислав Викторович, Министр 01.03.2024 9:09:29,

Распечатал________________

4) в пункте 7 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

5) в пункте 9 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

6) в абзаце первом пункта 12 слово «Департамент» заменить словом

«Министерство»;

7) в абзаце первом пункта 14 слова «начальником Департамента» заменить

словом «министром»;

8) в пункте 15 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

9) в пункте 19 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

10) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Утвержденная программа профилактики рисков причинения вреда

размещается на официальном сайте Министерства в сети «Интернет» и доступна по

ссылке: «https://edu.admin-smolensk.ru/.»;

11) в абзаце первом пункта 21 слово «Департаментом» заменить словом

«Министерством»;

12) в пункте 22 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

13) в пункте 23 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

14) в пункте 24 слова «начальника Департамента» заменить словом

«министра», слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

15) в пункте 25 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить

словом «Министерство» в соответствующем падеже;

16) в пункте 27 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

17) в пункте 29 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить

словом «Министерство» в соответствующем падеже;

18) в пункте 30 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

19) в пункте 31 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

20) в подпункте «г» пункта 32 слово «Департамента» заменить словом

«Министерства»;

21) в пункте 35 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить

словом «Министерство» в соответствующем падеже;

22) в абзаце первом пункта 39 слово «Департаментом» заменить словом

«Министерством»;

23) в пунктах 42, 43 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

24) после пункта 43 дополнить пунктами 43
1
– 43

4
следующего содержания:

«43
1
.

Контролируемое лицо вправе обратиться в Министерство с заявлением о

проведении в отношении его профилактического визита (далее также – заявление

контролируемого лица).

43
2

. Министерство рассматривает заявление контролируемого лица в течение

десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает

решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с

учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов Министерства, категории

риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.

43
3
.

Министерство принимает решение об отказе в проведении

профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из

следующих оснований:

- от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о

проведении профилактического визита;

- в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица

Исх. № Исх02203 от 01.03.2024, Вх. № Вх 00969 от 01.03.2024, Подписано ЭП: Новиков Владислав Викторович, Министр 01.03.2024 9:09:29,

Распечатал________________

Министерством было принято решение об отказе в проведении профилактического

визита в отношении данного контролируемого лица;

- в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица

проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием

контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными

действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность

проведения профилактического визита;

- заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо

оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных

лиц Министерства либо членов их семей.

43
4
.

В случае принятия решения о проведении профилактического визита по

заявлению контролируемого лица Министерство в течение двадцати рабочих дней

согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым

лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и

обеспечивает включение такого профилактического визита в программу

профилактики рисков причинения вреда.»;

25) в пунктах 44 – 46 слово «Департаментом» заменить словом

«Министерством»;

26) в пункте 54 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить

словом «Министерство» в соответствующем падеже;

27) в пункте 60
1
:

- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в абзаце седьмом слово «Департаментом» заменить словом

«Министерством»;

28) в абзаце первом пункта 62 слово «Департаментом» заменить словом

«Министерством»;

29) в пункте 70 слова «начальником Департамента» заменить словом

«министром»;

30) пункт 71 изложить в следующей редакции:

«71. При обжаловании решений, принятых министром, действий (бездействия)

министра жалоба рассматривается заместителем председателя Правительства

Смоленской области, координирующим и контролирующим деятельность

Министерства.»;

31) в подпунктах «а», «б» пункта 72 слово «Департамента» заменить словом

«Министерства»;

32) в пункте 75 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить

словом «Министерство» в соответствующем падеже;

33) в подпунктах «б», «в» пункта 76 слово «Департамента» заменить словом

«Министерства»;

34) в подпункте «г» пункта 77 слово «Департамент» заменить словом

«Министерство».

Губернатор

Смоленской области                             В.Н. Анохин